

Special Auto Trading A/S

Bybjergvej 13
3060 Espergærde
CVR-nr. 10 61 31 91

Årsrapport for 2015/16

(29. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2017

Benjamin Lund

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Special Auto Trading A/S
Bybjergvej 13
3060 Espergærde

Telefon: 49176060
Telefax: 49176070
Hjemmeside: www.satex.dk

CVR-nr.: 10 61 31 91
Regnskabsperiode: 1. september - 31. august
Stiftet: 2. januar 1987
Regnskabsår: 29. regnskabsår
Hjemsted: Helsingør

Bestyrelse

Marianne Pedersen
Bjarne Brogaard Pedersen
Benjamin Lund

Direktion

Benjamin Lund

Revisor

ECOMENTOR
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	4.092	1.172	5.146	5.756	5.053
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	-76	-3.088	904	1.630	1.298
Resultat før finansielle poster	-155	-3.465	522	1.230	1.282
Årets resultat	-546	-3.796	39	464	727
Balance					
Balancesum	13.317	12.955	16.316	15.556	15.405
Egenkapital	2.150	2.696	6.492	6.453	6.016
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-1,2%	-23,7%	3,3%	7,9%	8,2%
Soliditetsgrad	16,1%	20,8%	39,8%	41,5%	39,1%
Forrentning af egenkapital	-22,5%	-82,6%	0,6%	7,4%	12,9%
Likviditetsgrad	225,9%	123,8%	162,2%	162,4%	241,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive engroshandel med reservedele og tilbehør til motorkøretøjer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på kr. 545.570, og selskabets balance pr. 31. august 2016 udviser en egenkapital på kr. 2.150.415.

For at effektivisere forretningsgangene, og i fremtiden opnå besparelser har selskabet i regnskabsåret flyttet lager lokation hvilket har medført betydelige omkostninger som har påvirket årets resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har i de første 4 måneder af regnskabsåret 2016/2017 oplevet et fald i omsætningen. Faldet kan bl.a. henføres til problemer med et enkelt af selskabets produkter på det norske marked. Det er ledelsens opfattelse, at nedgangen i omsætningen er bremset, og at selskabet gennem nye markedstiltag, vil kunne indhente den tabte omsætning i løbet af kortere tid. Tillige har ledelsen efter regnskabsårets afslutning haft fokus på tilpasning af organisationen ved reduktion af antallet af medarbejdere.

Andre forhold

Ledelsen har opnået tilsagn fra selskabets moderselskab om, at moderselskabets ansvarlige lånekapital pr. 31. august 2016 på kr. 3.221.813 træder tilbage for øvrige kreditorer og tidligst forfalder 1. september 2017. Selskabets ledelse har herudover indhentet støtteerklæring fra moderselskabet og GrandPrix ApS, som har erklæret, at de, i det omfang det er nødvendigt, og de to selskaber har mulighed herfor, vil stille yderligere kapital til rådighed.

Resultatopgørelse 1. september 2015 - 31. august 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/2016</u> kr.	<u>2014/2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.092.480	1.171.600
Personaleomkostninger	1	<u>-4.168.648</u>	<u>-4.259.830</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-76.168	-3.088.230
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-78.648</u>	<u>-376.440</u>
Resultat før finansielle poster		-154.816	-3.464.670
Finansielle indtægter	2	704.811	121.389
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.123.328</u>	<u>-516.530</u>
Resultat før skat		-573.333	-3.859.811
Skat af årets resultat	4	<u>27.763</u>	<u>63.996</u>
Årets resultat		<u><u>-545.570</u></u>	<u><u>-3.795.815</u></u>
 Resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-545.570</u>	<u>-3.795.815</u>
		<u><u>-545.570</u></u>	<u><u>-3.795.815</u></u>

Balance pr. 31. august 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		58.974	137.622
Materielle anlægsaktiver	5	<u>58.974</u>	<u>137.622</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		52.083	54.796
Deposita		59.813	59.813
Finansielle anlægsaktiver		<u>111.896</u>	<u>114.609</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>170.870</u>	<u>252.231</u>
Færdigvarer og handelsvarer		7.654.335	8.533.141
Forudbetaling for varer		65.982	83.058
Varebeholdninger		<u>7.720.317</u>	<u>8.616.199</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.017.790	2.620.897
Andre tilgodehavender		881.654	817.368
Periodeafgrænsningsposter		104.010	50.235
Tilgodehavender		<u>5.003.454</u>	<u>3.488.500</u>
Likvide beholdninger		<u>422.374</u>	<u>597.914</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>13.146.145</u>	<u>12.702.613</u>
Aktiver i alt		<u>13.317.015</u>	<u>12.954.844</u>

Balance pr. 31. august 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.650.415	2.195.985
Egenkapital	6	<u>2.150.415</u>	<u>2.695.985</u>
Ansvarlig lånekapital		3.221.813	0
Anden gæld		2.126.082	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>5.347.895</u>	<u>0</u>
Kreditinstitutter		3.323.916	4.646.799
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.156.764	1.372.767
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.173.115
Selskabsskat		0	78.715
Anden gæld		1.338.025	987.463
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.818.705</u>	<u>10.258.859</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.166.600</u>	<u>10.258.859</u>
Passiver i alt		<u>13.317.015</u>	<u>12.954.844</u>
Andre forhold	10		
Leje og leasingforpligtelser	11		
Eventualposter mv.	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Noter til årsrapporten

	<u>2015/2016</u>	<u>2014/2015</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.527.438	3.560.725
Pensioner	229.161	228.195
Andre omkostninger til social sikring	23.946	28.625
Andre personaleomkostninger	388.103	442.285
	<u>4.168.648</u>	<u>4.259.830</u>
<p>Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.</p>		
2 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	1.660	1.463
Andre finansielle indtægter	6.762	14.556
Valutakursgevinster	696.389	105.370
	<u>704.811</u>	<u>121.389</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	127.746	132.036
Andre finansielle omkostninger	260.948	244.915
Valutakurstab	734.634	139.579
	<u>1.123.328</u>	<u>516.530</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-27.942	-63.996
Regulering af skat vedrørende tidligere år	179	0
	<u>-27.763</u>	<u>-63.996</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. september 2015	1.485.252
Kostpris 31. august 2016	1.485.252
Af- og nedskrivninger 1. september 2015	1.347.630
Årets afskrivninger	78.648
Af- og nedskrivninger 31. august 2016	1.426.278
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2016	<u>58.974</u>

6 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. september 2015	500.000	2.195.985	2.695.985
Årets resultat	0	-545.570	-545.570
Egenkapital 31. august 2016	<u>500.000</u>	<u>1.650.415</u>	<u>2.150.415</u>

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. september 2015	Gæld 31. august 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	0	3.221.813	0	0
Anden gæld	0	2.126.082	0	0
	0	5.347.895	0	0

Den ansvarlige lånekapital er stillet af selskabets moderselskab. Den ansvarlige lånekapital udgør pr. 31. august 2016 kr. 3.221.813 og træder tilbage for andre kreditorer. Den forfalder tidligst til betaling pr. 1. september 2017, men der er herudover ikke aftalt nogen afviklingsprofil.

Anden gæld på kr. 2.126.082 er til GrandPrix ApS, og gælden forfalder tidligst til betaling pr. 1. september 2017, men der er herudover ikke aftalt nogen afviklingsprofil.

8 Eventualposter mv.

Udskudt skat

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.kr. 856. Af forsigtighedsmæssige årsager er kr. 0 indregnet som et aktiv i årsrapporten.

Selskabet indgår i sambeskatning med selskabets moderselskab. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

BMB Holding ApS

Øvrige nærtstående parter

GrandPrix ApS samt dette selskabs associerede selskab.

Transaktioner

Selskabets moderselskab har i regnskabsåret stillet lån til rådighed for selskabet. Lånet er forrentet på markedsmæssige vilkår.

Der har i regnskabsåret været samhandel med GrandPrix ApS samt dette selskabs associerede selskab. Samhandlen har været på markedsmæssige vilkår.

Noter til årsrapporten

9 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

BMB Holding ApS.

10 Andre forhold

Selskabet har i de første 4 måneder af regnskabsåret 2016/2017 oplevet et fald i omsætningen. Faldet kan bl.a. henføres til problemer med et enkelt af selskabets produkter på det norske marked. Det er ledelsens opfattelse, at nedgangen i omsætningen er bremset, og at selskabet gennem nye markedstiltag, vil kunne indhente den tabte omsætning i løbet af kortere tid. Tillige har ledelsen efter regnskabsårets afslutning haft fokus på tilpasning af organisationen ved reduktion af antallet af medarbejdere.

Selskabets ledelse har indhentet støtteerklæring fra moderselskabet og GrandPrix ApS, som har erklæret, at de, i det omfang det er nødvendigt, og de to selskaber har mulighed herfor, vil stille yderligere kapital til rådighed.

11 Leje og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en leasingkontrakt, hvor der er en restforpligtelse pr. 31. august 2016 på kr. 122.892.

Selskabet har indgået en lagerlejekontrakt, som er baseret på selskabets anvendelse af lagerfaciliteterne. Aftalen er gældende indtil 1. august 2018 og reguleres løbende på baggrund af selskabets anvendelse af lagerkapaciteterne og skønnes på baggrund af aktiviteten pr. 31. august 2016 at have en forpligtelse på kr. 1.265.000 i aftaleperioden.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad $\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$

Soliditetsgrad $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital $\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Likviditetsgrad $\text{Omsætningsaktiver} \times 100 / \text{Kortfristet gæld}$